



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 15.08.2024

г. Вологда

№ 257

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 5.13 раздела 5 «Организация деятельности Координационного совета» Положения о Координационном совете по вопросам реализации молодежной политики при Губернаторе Вологодской области (приложение 1), утвержденного постановлением Губернатора области от 23 сентября 2015 года № 632, изменение, заменив слова «Управление по молодежной политике Правительства области» словами «Департамент спорта и молодежной политики области».

2. Внести в постановление Губернатора области от 13 сентября 2013 года № 414 «О Молодежном правительстве Вологодской области» следующие изменения:

2.1. В пункте 6 слово «Управлению» заменить словом «Департаменту».

2.2. В Положении о Молодежном правительстве Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «Управление по молодежной политике Правительства области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области (далее –

Уполномоченный орган)»;

в разделе 3 «Права и обязанности Молодежного правительства»:

в пункте 3.1:

в абзаце шестом слово «Управлением» заменить словами «Уполномоченным органом»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«использовать находящиеся в ведении Уполномоченного органа системы коммуникаций и технические средства по согласованию с Уполномоченным органом»;

в пункте 3.2:

в абзаце третьем слово «Управлением» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в абзаце четвертом слово «Управлением» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в разделе 4 «Порядок формирования Молодежного правительства»:

в абзаце четвертом пункта 4.1 слово «Управление» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 4.2 слово «Управления» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 4.3:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце втором слово «Управление» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 4.6 слово «Управления» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзаце втором пункта 6.7 раздела 6 «Организация деятельности Молодежного правительства» слово «Управление» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в разделе 7 «Порядок изменения состава Молодежного правительства»:

в абзаце четвертом пункта 7.1 слово «Управление» заменить словами

«Уполномоченный орган»;

в пункте 7.5:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словами «Уполномоченный орган»;


в абзаце втором слово «Управление» заменить словами «Уполномоченный орган».

3. Внести в пункт 5.13 раздела 5 «Организация деятельности Координационного совета» Положения о Координационном совете по развитию Общероссийского общественно-государственного движения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» на региональном уровне (приложение 1), утвержденного постановлением Губернатора области от 21 октября 2022 года № 212, изменение, заменив слова «Управление по молодежной политике Правительства области» словами «Департамент спорта и молодежной политики области».

4. Внести в абзац второй Положения о памятной медали «За вклад в патриотическое воспитание вологжан» (приложение 1), утвержденного постановлением Губернатора области от 1 июля 2019 года № 127, изменение, заменив слова «Управление по молодежной политике Правительства области» словами «Департамент спорта и молодежной политики области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора области**



Г.Ю. Филимонов